
 
 

 

 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σπυρίδωνα  122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ  
Τηλέφωνο :210-5385600, 601 Ημερομηνία:    Αιγάλεω 01-09-2025 
E-mail: seyp@uniwa.gr Αριθμ. Πρωτοκ.:                             
 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Η Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α΄) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 22, 23, 40, 413 παρ.1, 450 και 485 του 
Ν.4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 46 
του Ν. 5094/2024 (ΦΕΚ τ.Α’ 39/13-04-2024) «Ενίσχυση του Δημόσιου 
Πανεπιστημίου Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων 
πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του με αριθ. 74268/12-10-2020 Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 3998/τ.Β΄/30-08-2021). 

5. Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/07-10-2022 (άρθρα 1,2 και 3) απόφαση (ΦΕΚ 
5220/τ. Β’/07-10-2022) «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών 
οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 
μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών 
στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α/03-08-2021) 
«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184/23-09-
2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 76719 - 01/09/2025 Αιγάλεω 

mailto:seyp@uniwa.gr
ΑΔΑ: ΨΜΑΤ46Μ9ΞΗ-ΞΒΗ



 
 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις». 

8. Τη με αριθμ. 36347/3-04-2023 (Φ.Ε.Κ. 307/3-04-2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου, σχετικά με τη «Συγκρότηση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τη με αριθμ. 76785/31-
08-2023 (ΑΔΑ : ΡΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ) Πράξη, με την οποία ανασυγκροτήθηκε το εν 
λόγω Συλλογικό Όργανο. 

9. Τη με αριθμ. 46969/12-05-2023 (Φ.Ε.Κ. 454/15-05-2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Διαπιστωτική Πράξη του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 77268/01-09-2023  (Φ.Ε.Κ. 934/8-09-2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής που αφορά 
την «Εκλογή Κοσμήτορα Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής». 

11. Τη με αριθ. 65311/07-07-2023 (ΦΕΚ666/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/17-07-2023) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας 
και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

12. Τη με αριθ. 65308/07-07-2023 (ΦΕΚ 666/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/17-07-2023) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

13. Τη με αριθ. 65314/07-07-2023 (ΦΕΚ 666/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/17-07-2023) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

14. Τη με αριθ. 66669/11-07-2023 (ΦΕΚ 669/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/17-07-2023) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και 
αντιπροέδρου του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

15. Τη με αριθ. 58895/24-07-2024 (ΦΕΚ 1147/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/16-10-2024) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Ορισμός Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Εργοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

16. Την με αριθ. 62250/04-07-2025 Πράξη της Κοσμήτορος της Σχολής 
επιστημών Υγείας και Πρόνοιας με θέμα «Εκλογή εκπροσώπου των μελών του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στην Κοσμητεία της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας». 

17. Την με αριθ. 62244/04-07-2025 Πράξη της Κοσμήτορος της Σχολής 
επιστημών Υγείας και Πρόνοιας με θέμα «Εκλογή εκπροσώπου των μελών Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην Κοσμητεία της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας». 

18. Το γεγονός ότι δεν έχει υποδειχθεί εκπρόσωπος φοιτητών σύμφωνα με τις 

ΑΔΑ: ΨΜΑΤ46Μ9ΞΗ-ΞΒΗ



 
 

διατάξεις του Ν. 4957/2022.  

19. Ότι η παρούσα απόφαση δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό ή τον 
τακτικό προϋπολογισμό  του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής . 

 

                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, η οποία  απαρτίζεται από τα παρακάτω μέλη: 

 
1. ΚΕΦΑΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής 

Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας ως Πρόεδρος 
2. ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Καθηγητής Α’ βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Βιοϊατρικών Επιστημών ως μέλος 
3. ΚΕΛΕΣΗ – ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΘΑ, Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας, Πρόεδρος του 

Τμήματος Νοσηλευτικής ως μέλος 
4. ΓΙΟΦΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Α’ βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Φυσικοθεραπείας ως μέλος 
5. ΓΟΥΡΟΥΝΤΗ ΚΛΕΑΝΘΗ, Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Μαιευτικής ως μέλος 
6. ΚΑΤΣΟΥΡΗ ΙΩΑΝΝΑ - ΓΙΑΝΟΥΛΑ, Επίκουρης Καθηγήτριας, Πρόεδρος του 

Τμήματος Εργοθεραπείας ως μέλος 
 

Εκπρόσωπος μελών Ε.ΔΙ.Π. 
1. ΜΠΡΑΤΑΚΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

Εκπρόσωπος μελών Ε.Τ.Ε.Π. 

1. ΜΠΡΙΣΙΜΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. 
 

Εκπρόσωπος φοιτητών δεν έχει υποδειχθεί. 

 
Γραμματέας της Κοσμητείας ορίζεται ο Κανέλλος Γεώργιος, Προϊστάμενος 
Γραμματείας Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, κλάδου ΤΕ Διοικητικού– 
Λογιστικού. 
 
Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια, στην ιστοσελίδα της 
Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας και στις ιστοσελίδες των Τμημάτων της 
Σχολής. 
 
 

Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΕΥΠ 
 
 
 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΜΑΤ46Μ9ΞΗ-ΞΒΗ



 
 

Κοινοποίηση:  

 Διεύθυνση Διοίκησης 

 Τμήμα Πρυτανείας και Εκτελεστικού Διευθυντή 

 Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου και Συμβουλίου Διοίκησης 

 Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

 Γενική Διεύθυνση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας 

 Γραμματείες Σχολών και Τμημάτων της ΣΕΥΠ. 

 Αναφερόμενους 
 

Το πρωτότυπο βρίσκεται στα αρχεία της Γραμματείας της Κοσμητείας 

ΑΔΑ: ΨΜΑΤ46Μ9ΞΗ-ΞΒΗ


		2025-09-01T11:11:41+0300
	VASILIKI KEFALA


		2025-09-01T11:53:56+0300
	Athens




